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ERKLÆRING PÅ TRO OG LOVE OM UDELUKKELSELSGRUNDE 
 
For den i skemaet nedenfor angivne virksomhed erklæres hermed på tro og love, at virksomheden 
ikke er omfattet af følgende udelukkelsesgrunde: 
 
I. VEDRØRENDE STRAFBARE HANDLINGER 

 at hverken  
 virksomheden,  
 medlemmerne af virksomhedens bestyrelse, direktion og tilsynsråd eller 
 andre personer, der måtte have beføjelse til at repræsentere, kontrollere eller træffe 

beslutninger i virksomhedens bestyrelse, direktion eller tilsynsråd 
inden for de seneste 4 år ved endelig dom eller vedtaget bødeforlæg er straffet for: 

1) handlinger begået som led i en kriminel organisation, herunder kartelvirksomhed 
2) bestikkelse  
3) EU-svig 
4) terrorhandlinger eller strafbare handlinger med forbindelse til terroraktivitet  
5) hvidvaskning af penge eller finansiering af terrorisme  
6) overtrædelse af straffelovens § 262 a eller, for så vidt angår en dom fra et andet land 

angående børnearbejde og andre former for menneskehandel  
 
II. VEDRØRENDE GÆLD TIL OFFENTLIGE MYNDIGHEDER 

 at virksomheden ikke har ubetalt, forfalden gæld til offentlige myndigheder vedrørende skatter, 
afgifter eller bidrag til sociale sikringsordninger i henhold til dansk lovgivning eller lovgivningen i det 
land, hvor virksomheden er etableret.  
 
III. VEDRØRENDE ANDET GRUNDLAG FOR UDELUKKELSE 

 at der ikke virksomheden bekendt er en eller flere personer hos Frederiksberg Kommune eller blandt 
kommunens rådgivere, som er involveret i gennemførelsen af denne udbudsprocedure, eller som kan 
påvirke resultatet heraf, der har en direkte eller indirekte finansiel, økonomisk eller anden personlig 
interesse i, at tildeling af kontrakt sker til virksomheden. 

 
 at virksomheden ikke virksomheden bekendt har haft en utilbørlig konkurrencemæssig fordel gennem 

egen rådighed over eller ved af Frederiksberg Kommune at være blevet gjort bekendt med 
oplysninger af væsentlig betydning for tilbudsafgivelsen, som ikke er offentlige tilgængelige, og som 
ikke har været fremlagt som del af udbudsmaterialet.    

 
 at virksomheden ikke uretmæssigt har forsøgt at påvirke Frederiksberg Kommunes beslutningsproces 

i denne udbudsprocedure, og at virksomheden herunder ikke har afgivet groft urigtige oplysninger 
eller tilbageholdt oplysninger af betydning for kommunens bedømmelse af  

1) virksomhedens egnethed til at varetage den udbudte kontrakt,  
2) hvorvidt virksomheden bør udelukkes fra udbudsproceduren, eller  
3) indholdet af det afgivne tilbud. 



 
 
 

Side 2 af 3 
 
 

 at virksomheden ikke inden for de senest 2 år har tilsidesat gældende forpligtelser inden for hverken 
det miljø-, social- eller arbejdsretlige område i henhold til EU-retten, national lovgivning eller 
kollektive aftaler. 

  
 at virksomheden ikke er erklæret konkurs eller under nogen form for insolvens- eller 

likvidationsbehandling eller tvangsakkord i henhold til dansk lovgivning eller lovgivningen i det land, 
hvor virksomheden er etableret, og at virksomhedens aktiver ikke administreres af en kurator eller 
af retten. 

 
 at virksomheden ikke inden for de senest 2 år har begået alvorlige forsømmelser i forbindelse med 

udøvelsen af sit erhverv, der kan så tvivl om virksomhedens integritet. 
 
 at virksomheden ikke inden for de senest 2 år har indgået aftale med en eller flere andre økonomiske 

aktører med henblik på en konkurrencefordrejning. 
 
 at virksomheden ikke inden for de senest 2 år væsentligt har misligholdt en kontrakt med en offentlig 

myndighed eller et forsyningsselskab, hvilket har medført en ophævelse af kontrakten eller en 
lignende sanktion. 
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MULIGHED FOR SELF-CLEANING 
Er en virksomhed omfattet af en eller flere af udelukkelsesgrunde, eller undlader virksomheden at 
afgive denne erklæring på tro og love om udelukkelsesgrunde, vil Frederiksberg Kommune som 
udgangspunkt udelukke virksomheden fra at deltage i udbudsproceduren.  
 
Frederiksberg Kommune vil dog undlade at udelukke virksomheden, hvis det dokumenteres, at 
virksomheden har gjort en efter kommunens vurdering tilstrækkelig indsats for at rette op på de 
forhold, der danner grundlag for udelukkelse og for at sikre, at tilsvarende ikke sker igen.   

For at have mulighed for at deltage i udbudsproceduren, skal virksomheder, der er omfattet en eller 
flere udelukkelsesgrunde: 

I. Fjerne markeringen ud for den eller de udelukkelsesgrunde, som virksomheden måtte være 
omfattet af i denne erklæring på tro og love, som derefter udfyldes og underskrives  

II. Som bilag til tro- og loveerklæringen vedlægge  
a. en dækkende redegørelse for de forhold, som danner grundlag for udelukkelse, bilagt 

relevant dokumentation i form af f.eks. domsudskrift, vedtaget bødeforlæg mv. 
b. dokumentation for, at virksomheden og/eller de af udelukkelsen omfattede personer 

i. i fornødent omfang har ydet pålagt erstatning eller påtaget sig at yde erstatning for 
eventuelle tab som følge af sine handlinger omfattet af udelukkelsesgrundene 

ii. i fornødent omfang har gjort indgående rede for forholdene og omstændighederne 
gennem et aktivt samarbejde med undersøgelsesmyndighederne og 

iii. har truffet passende konkrete tekniske, organisatoriske og personalemæssige 
foranstaltninger for at forebygge yderligere overtrædelser af straffeloven eller 
øvrige forsømmelser omfattet af udelukkelsesgrundene 

 
 

*** 
 
 
Undertegnede indestår ved sin underskrift for at være bemyndiget til at afgive erklæringen 
på vegne af virksomheden. 
 
Virksomheden er indforstået med, at Frederiksberg Kommune kan forlange relevant 
dokumentation for indholdet af virksomhedens erklæring, herunder ved krav om, at 
virksomheden afleverer en serviceattest.   
 

Virksomhedens navn:  

CVR-nr./VAT no.:  

Navn og titel på underskriver:  

Dato og underskrift:  
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